PAGE
2

 Муниципальный Совет
Приволжского сельского поселения второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  «27» октября  2021 года
№ 25
О внесении изменений  в решение
Муниципального Совета Приволжского

сельского поселения от 30.11.2010 года №78

«Об  утверждении Положения о  публичных

слушаниях  в Приволжском сельском поселении»

(в редакции от 27.11.2019 №25)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом  от  01.07.2021 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона  «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить вносимые  изменения в Положение о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года №78 (Прилагаются)
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения
3. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.
Глава Приволжского

сельского поселения                                                                          Е.Н.Коршунова
Утверждено решением
Муниципального Совета Приволжского

 сельского поселения

от  «27» октября 2021 №25
Изменения, вносимые  в Положение о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года №78

1. Внести следующие изменения  в Положение о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года №78 (далее- Положение):

1.1.  Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. На публичные слушания  в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава Приволжского сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ярославской области в целях приведения данного устава  в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1)  проект  стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

3) вопросы о преобразовании Приволжского сельского поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования  требуется получение согласия населения Приволжского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;

4) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»

1.2. Пункт 4.4. Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Обязательному опубликованию в средствах массовой информации (обнародованию)  и размещению на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения   не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных  слушаний подлежат: решение (постановление) о назначении публичных слушаний, проект нормативного правого акта, если его опубликование предусмотрено действующим законодательством, а также по итогам проведения публичных слушаний  - результаты публичных слушаний, включая  мотивированное обоснование принятых решений.
На официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения https://www.privadminmmr.ru/. возможно заблаговременное ознакомление жителями Приволжского сельского поселения  с проектом муниципального правового акта, информации о времени  и месте проведения   публичных слушаний, а также возможность предоставлять свои замечания  и предложения по вынесенному на обсуждение  проекту муниципального правового акта,  участия в публичных слушаниях,  посредством вышеуказанного официального сайта.
Для размещения материалов и информации, указанных во втором абзаце  настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями Приволжского сельского поселения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей Приволжского сельского поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации.».